ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:           /UBND-NNMT
V/v tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch số 15-KH/TU của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 15-KH/TU ngày 05/01/2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 213-KL/TW ngày 21/11/2025 của Ban Bí thư về
tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối
với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai (có Văn bản kèm
theo); nhằm bảo đảm việc tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả, sát tình hình thực
tiễn, UBND tỉnh giao các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh giao
nhiệm vụ cụ thể cho các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường, đặc khu tổ
chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về phòng ngừa, ứng phó, khắc
phục hậu quả thiên tai theo Kế hoạch nêu trên; trong đó, xác định rõ mục tiêu, nội
dung công việc, tiến độ thực hiện, trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị; bảo đảm
rõ người, rõ việc, rõ thời hạn, rõ kết quả; hoàn thành trước ngày 25/01/2025;

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, địa phương trong việc tổ chức
thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh; định kỳ hoặc
đột xuất, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp
có thẩm quyền theo quy định;

- Kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý các khó khăn,
vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai; đề xuất các giải pháp, cơ chế phù
hợp nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả
thiên tai trong điều kiện biến đổi khí hậu ngày càng phức tạp.

2. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu:

- Căn cứ phạm vi, chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây dựng Kế
hoạch, Chương trình cụ thể để tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả
Kế hoạch số 15-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

2

- Thực hiện việc lồng ghép các nhiệm vụ phòng, chống thiên tai vào chương
trình công tác hằng năm và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của ngành, địa
phương;

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và Môi trường trong quá trình tổ
chức thực hiện; định kỳ báo cáo kết quả triển khai, những khó khăn, vướng mắc
(nếu có) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành liên quan
và Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu nghiêm túc triển khai thực hiện../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.Tỉnh ủy (b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đảng ủy UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NNMT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Bảo

		2026-01-06T15:31:10+0700

		2026-01-07T08:15:11+0700

		2026-01-07T08:15:11+0700

		2026-01-07T08:15:11+0700

		2026-01-07T08:15:11+0700